
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

24.03.2020 г. пгт. Пено № 44

О реализации постановления Губернатора 
Тверской области от 17.03.2020 №16-пг

В связи с предупреждением распространения коронавирусной 
инфекции (COVID -  19), в соответствии с постановлением Губернатора 
Тверской области от 17.03.2020 № 16-пг «О введении режима повышенной 
готовности на территории Тверской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций МО «Пеновский район»
1.1 Запретить проведение на территории образовательных организаций 

спортивных, зрелищных, публичных и иных массовых мероприятий 
до отмены запрета в установленном порядке.

1.2 Принять в установленном порядке решение о возможности 
свободного посещения учебных занятий обучающимися в 
соответствующих образовательных организациях по решению их 
родителей или иных законных представителей, в том числе при 
отсутствии документов медицинской организации.

1.3 Обеспечить готовность образовательных организаций к переводу 
обучающихся в данных организациях на дистанционную форму 
обучения.

1.4 Незамедлительно информировать Отдел образования 
Администрации Пеновского района о каждом случае заболевания 
новым коронавирусом среди сотрудников и обучающихся 
образовательной организации.

1.5 Организовать проведение ежедневной дезинфекции помещений 
соответствующих образовательных организаций.

1.6 Отчет об исполнении подпункта 1.5 настоящего приказа 
представлять в Отдел образования Администрации Пеновского 
района ежедневно в срок до 15.00, в пятницу до 12.00.

•  N..



2. Контроль за исполнением настоящего п
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания

Руководитель отдела образования 
Администрации Пеновского района

вляю за собой.

В.А. Королёва




